Facti series.

decla-

declaratione, quod si Rector, Presbyteri, & Professores praedicti aliquo tempore desinerent legere literas humaniores, & Artes hujusmodi, & recederent a conventis cum dicta Universitate, tunc, & eo casu illi tenerentur restituere dicta viginti millia scuta, eo quia dictae Scholae sunt incorporatae praedicto Collegio, nec ab eo separari possunt: dicti vero Rector, Lectores, Deputati, & Consilarii Universitatis hujusmodi presentato sibi mandato praedicto dicti Philippi Regis illi obtemperare recusassent sub diversis praetextibus, & praecipue quod dicta Universitas non tenebatur construere, nec dare Rectori, Presbyteris, & Professoribus dicti Collegii praedictas Scholae. Et subinde dictus Philippus Rex visis, & mature consideratis rationibus, quae per dictam Universitatem afferbantur, die 20. Octobris 1609. iterum praecipisset Rectori, Lectores, Deputatis, & Consiliariis praedictis, ut ex redditibus dictae Universitatis solverent Rectori, Presbyteris, & Professoribus dicti Collegii, dicta 20. mill. scuta eo modo, quo alias mandaverat, cum declaratione, quod si Rector, Presbyteri, & Professores dicti Collegii aliquo tempore desinerent legere dictas lectiones, praeter restitutionem dictorum viginti millium scutorum, ad quam tenerentur, deberent etiam permittere, ut spatium sex annorum, alii Lectores in dictis locis legerent, quo tempore aliae Scholae per dictam Universitatem construerentur. Cumque inter Rectorem, Lectores, Deputatos, & Consilarios Universitatis, & Rectorem, Presbyteros, & Professores Collegii hujusmodi super solutione dictorum viginti millium scutorum materia quaestionis, nonnullaque aliae differentiae exorta essent, & Rector, Lectores, Deputati, & Consilarii Universitatis decem, & septem millia scuta, quae ex venditione Scholarum Collegii antiqui Artium alias Officio Sanctae Inquisitionis venditi ad Universitatem praedictam, & non ad Rectorem, Presbyteros, & Professores, Collegii praedicti, qui pretium praedictum habuerunt, spectare, aliaque praetenderent circa praemissa.

Concordia, de qua in Rubrica.

§. 2. Tandem Rector, Lectores, Deputati, & Consilarii Universitatis, & Rector, Presbyteri, & Professores Collegii hujusmodi quaestionem, & differentias omnes amicabiliter terminare cupientes, ad infra scriptam sub nostro, & Sedis Apostolicae beneplacito devenerunt Concordiam, videlicet, quod Rector, Lectores, Deputati, & Consilarii Universitatis praedictae contenti sunt solvere, prout promiserunt, Rectori, Presbyteris, & Professoribus Collegii hujusmodi supra dicta 20. mill. scuta juxta formam, & tenorem mandatorum Regiorum supra dictorum, cum praedicta declaratione, & obligatione, quod si Professores hujusmodi desinerent legere in praedictis Scholis supra dictas lectiones, Rector Presbyteri, & Professores hujusmodi sint contenti, prout ipsi sunt, quod Rector, Lectores, Deputati, & Consilarii Universita-

tis hujusmodi faciant legere dictas lectiones in dictis Scholis per alios Lectores spatio sex annorum a die, quo Professores praedicti amplius non legent, quibus sex annis finitis, Rector, Lectores, Deputati, & Consilarii Universitatis hujusmodi restituere teneantur dictas Scholae Rectori, & Presbyteris Collegii hujusmodi. Insuper quod si dicta viginti millia scuta ad perfectionem dictae Fabricae non sufficient, Rectores, Presbyteri, & Professores Collegii hujusmodi non possint directe, vel indirecte, etiam dicto Philippo Rege jubente praetendere, & petere quidquam aliud, & ad hunc effectum, renunciant omnibus mandatis Regiis super hoc in futurum obtinent, & quovis modo expedien. Praeterea quod Rector, Presbyteri, & Professores hujusmodi se obligent, prout se obligarunt, ad perficiendam Fabricam infra sexdecim annos a die, quo iste contractus fortitus fuerit effectum suum, expendendo in illa pecunias, quas Rector, Lectores, Deputati, & Consilarii Universitatis hujusmodi illis dabunt infra sex annos, & si dicta pecuniae non sufficient, debeant supplere de suo, & perficiant dictam Fabricam infra reliquos decem annos, qui super sunt pro complemento sexdecim annorum, & pro dicto supplemento dicti Rector, Lectores, Deputati, & Consilarii cedunt Rectori, Presbyteris, & Professoribus Collegii hujusmodi omne jus, si quod habent, super dictis decem, & septem millibus scutis pretii supra dictarum Scholarum Collegii antiqui Artium, cum hoc tamen, quod per hanc cessionem nullum censetur adquisitionem jus Universitati super dictis 17. mill. scutis. Ac etiam quod si Rector, Presbyteri, & Professores Collegii praedicti aliquo tempore desinant legere dictas lectiones, teneantur restituere infra sex annos, prout se obligarunt, dictae Universitati sine aliqua contradictione supra dicta scuta viginti millia, & suam ratam quolibet anno nulla per Rectorem, Lectores, Deputatos, & Consilarios hujusmodi praestita fidejussione, vel facta obligatione. Et demum, voluerunt, quod si in Fabrica dictarum Scholarum supra dicta 20. mill. scuta non impenderentur, totum, quod supererit, sit supra dictorum Rectoris, & Presbyterorum dicti Collegii, & illud Universitati praedictae restituere non teneantur, & aliis, prout in Instrumento, seu scripturis desuper confectis plenius dicitur contineri.

Confirmari petitur.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, Rector, Lectores, Deputati, & Consilarii Universitatis, nec non Rector, Presbyteri, & Professores Collegii hujusmodi plurimum cupiant, supra dictam Concordiam pro illius subsistentia, & validitate per Nos approbari, & confirmari. Ideo Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Confirmatur.

§. 4. Nos igitur pacem, & unitatem, sublatis discordiis, quantum in Nobis est, confovere, ipsosque Rectorem, Lectores, Deputatos, & Consilarios Universitatis, nec non

non Rectorem, Presbyteros, & Professores Collegii hujusmodi specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulos a quibusvis excommunicationis suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, hujusmodi suspensionibus inclinati Concordiam predictam, & inde sequuta quaecumque, nec non Instrumentum, seu scripturas desuper confectas, ac omnia, & singula in illis contenta licita tamen, & honesta apostolica auctoritate tenore presentium confirmamus, & approbamus, illisque apostolica firmitatis robur adicimus, ac omnes, & singulos tam juris, quam facti, etiam substantiales defectus, si qui in illis quomodolibet intervenerint, supplemus.

Contraria solvantur.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, nec non dicte Universitatis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate, alia roboratis Statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, Indultis, & literis apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores, presentibus pro expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 1. Feb. 1611. An. VI.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris die 1. Febr. 1611. Pont. Nostri Anno Sexto.

CLXVIII.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Monetur Patriarcha Maronitarum, immutatos a suo Praedecessore Ritus restituat, & anathemate feriuntur, qui Maronitas Antistites in sua jurisdictionis exercitio perturbant.

PAULUS EPISCOPUS
SERVVS SERVORVM DEI

Ven. Fratri Petro Patriarchae Maronitarum Antiocheno salutem, & Apostolicam benedictionem.

Patriarcha Maronitarum studium pro grege sibi commisso.

Fraternitatis tuae literas, quas Nobis detulit dilectus filius Christi servus Georgius Monachus, eo spiritualis letitiae affectu accepimus, quo semper solemus, quae ab ista Ecclesia proficiuntur, ita Apostolica Sedi charitate conjuncta, ut disjuncta intervallo temporum, operante scilicet divina gratia, ut qui in unitate fidei unum sumus, locorum dissidiis minime sejungamur: sed majori gaudio affectu cor nostrum, quod ex eodem Georgio cognovimus, Fraternitatem tuam isto in agro Dominico tuae